<Carta> investicionis nomine locationis 

1273 novembre 12, Chiavenna, "in curia Sancti B(er)tolomei"
Guglielmo "Lavizarius" abate del monastero di S. Abbondio investe "nomine locationis" per la durata di vent'anni Giovanni "de Floriana" di immobili in territorio di Chiavenna, a fronte di un canone consistente in otto lire e sedici soldi in moneta nuova, ventidue quartari di grani fra segale e miglio e due polli, da corrispondersi a s. Michele, e con clausole determinate.
Originale in ASMi, P, cart. 109, n. 51 [A].

La pergamena presenta nel margine sinistro uno strappo che interessa la quartultima e la terzultima riga di testo e piccole macchie di umidità, ininfluenti, nella parte inferiore.  Sul verso, di mano del notaio Giacomo,"Car(ta) investicionis monesterii Sancti Habondi de Cum(is) et Iohannis de Floriana de Clavena de ficto librarum octo et sol(idorum) | sexdecim novorum et quartariorum vigintiduo blave, sicallis et mellii"; e scritture di epoca moderna.

Nel testo si osserva l'alternanza di forme diverse per una medesima parola.

In altri documenti coevi (cfr. BECKER, Il comune di Chiavenna, MANGINI, S. Lorenzo) compaiono più volte membri di una famiglia "de Floriano", fra cui un Giovanni, probabilmente lo stesso che qui è indicato chiaramente come "de Floriana".
§  Milleximo ducenteximo septuageximo tercio, die dominico duodecimo intrante nove(m)br(e).  Dominus | Guilielmus Lavizarius Dei gra(cia) abas monesterii Sancti Habondii de Cum(is), pro se et pro suprascripto mon(esterio), investivit | nomine locationis ad fictum faciendum Iohannem de Floriana (a) de Clavena, nominative de infrascriptis | rebus iacentibus in terretorio de Clavena.  In primis de ca(m)po uno ubi dicitur ad Sanctum Fidellem, cui est a mane | et a nullora strata co(mmun)is, a meridie Sancti B(er)tolamei de Clavena, a sero similiter, et est per mensuram pertice quinque; | item ibi prope continua de petia una terre culte: a mane, a sero suprascripti mon(esterii), a nullora Sancti B(er)tolamei de | Clavena, et est tabule .XVII. et media; item de vignea una ubi dicitur ultra Meram, cum sedimine uno | via mediante et cum alliis duabus domibus apud ipsam viam: a mane Sancti B(er)tolomei, a meridie | condam ser Rob(er)ti de la Mera et in parte Sancti B(er)tolomei, a sero canonicorum Sancti Laurentii de Clavena, | et est pertice sex et tabule quindecim; levando dictas domos et bene tenendo aptatas.  Ita ut amo|do in antea habeat et teneat et laboret et usufruet hinc ad annos viginti proximos, meliorando | et non peiorando, sine contradic(ione) suprascripti domini abatis nec suprascripti mon(esterii).  Pro qua locatione et investic(ione) | promisit o(mn)ia sua bona pig(nori) oblig(ando) presentia et futura dare et solvere fictum ipsi mon(esterio) o(mn)i anno, in | sancto Michaelle, libras octo et sol(idos) sexdecim novorum et quart(arios) vigintiduo blave, sicallis et mellii, | et pullos duos, cum o(mn)i da(m)p(no) et dis(pendio) quod fiet pro suprascripto ficto petendo et exigendo quolibet termino preterito, sub | pacto capiendi et detinendi, in bonis denariis n(umeratis) t(antu)m et in blava t(antu)m, et non in car(tis) nec in notis co(mmun)is de | Cum(is).  Et eo acto et pacto sibi tenendo et non alliis locando, et non tenendo besclatias nec fe|minas de malla opinione in ipsis domibus.  Preter<e>a dictus dominus abas promisit o(mn)ia bona pig(nori) oblig(ando) | [dicti] mon(esterii) defendere et guarentare usque ad ipsum terminum, in pena totius da(m)p(ni) et interesse.
[Actum] in curia Sancti B(er)tolomei de Clavena.  Unde plures car(te) unius tenoris rogate sunt.
Testes ser Sacus Lavizarius filius condam domini Girardi Lavizarii de Cum(is) et Albertus de Albate servitor de Cum(is) filius | condam Nuxanti de Albate de Cum(is) et Iohannes filius ser Iacobi Trassi de Moltraxio.
(SN)  Ego Iacobus Trassus notarius de Moltraxio filius condam ser Petri de Trasso de Moltraxio tradidi et scripssi.
(a) Così A. 
(R.P.C.)